
Valide este documento no site  www.bomjardim.ma.gov.br/Autenticação Diário - Código: 201712121858595925. 
O Município de Bom Jardim garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.bomjardim.ma.gov.br 

 
 
 
 
 
A 
 

 
 

 
 
           
         LICITAÇÂO.............................................................. 01 
          
 
 
  

 
AVISO DE LICITAÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

PREGÃO Nº 055/2017 - PMBJ 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 124/2017 

 
A PREGOEIRA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOM 
JARDIM, ESTADO DO MARANHÃO realizará, às 
09h00min do dia 27 de Dezembro de 2017, no Audi-
tório da Prefeitura Municipal, situada na Avenida 
José Pedro Vasconcelos, S/N, Centro, Bom 
Jardim/MA, CEP: 65.380-000, licitação na modalidade 
Pregão, na forma Presencial, no Sistema de Registro 
de Preço, objetivando a eventual aquisição de 
medicamentos, materiais hospitalares, materiais la-
boratoriais e odontológico visando atender as de-
mandas a Secretária Municipal de Saúde, na forma da 
Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 
3.555/2000, Decreto Federal nº 7.892/2013 e da Lei 
Complementar nº 123/2006, aplicando, subsidiari-
amente, no que couber, a Lei Federal nº 8.666/1993 e 
demais normas pertinentes à espécie. O Edital e seus 
anexos estão à disposição dos interessados na sede 
da CPL para consulta ou retirada, ao custo de 02 (du-
as) resmas de papel A4. Informações adicionais no 
mesmo endereço 

 
Bom Jardim/MA, 07 de Dezembro de 2017. 

Neila Melo Bezerra 
Pregoeira Oficial 

 
AVISO DE LICITAÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

PREGÃO Nº 056/2017 - PMBJ 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 123/2017 

 
A PREGOEIRA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOM 
JARDIM, ESTADO DO MARANHÃO realizará, às 
14h30min do dia 27 de Dezembro de 2017, no Audi-
tório da Prefeitura Municipal, situada na Avenida 
José Pedro Vasconcelos, S/N, Centro, Bom 
Jardim/MA, CEP: 65.380-000, licitação na modalidade 
Pregão, na forma Presencial, no Sistema de Registro 
de Preço, objetivando o eventual fornecimento de 
combustível e lubrificantes, para atender as demandas 
dos veículos da frota oficial e os utilizados a serviço 
dos Departamentos Administrativos e Operacionais, 
de interesse de diversas Secretarias do Município de 
Bom Jardim, na forma da Lei Federal nº 10.520/2002,  

 
 
 
 
 
 
 
 
Decreto Federal nº 3.555/2000, Decreto Federal nº 
7.892/2013 e da Lei Complementar nº 123/2006, 
aplicando, subsidiariamente, no que couber, a Lei 
Federal nº 8.666/1993 e demais normas pertinen-
tes à espécie. O Edital e seus anexos estão à dis-
posição dos interessados na sede da CPL para 
consulta ou retirada, ao custo de 02 (duas) resmas 
de papel A4. Informações adicionais no mesmo 
endereço 

 
Bom Jardim/MA, 07 de Dezembro de 2017. 

Neila Melo Bezerra 
Pregoeira Oficial 

 

AVISO DE LICITAÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      
PREGÃO Nº 057/2017-CPL/PMBJ 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 122/2017 
 
A PREGOEIRA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE 
BOM JARDIM, ESTADO DO MARANHÃO realiza-
rá, às 09h00min do dia 28 de Dezembro de 
2017, no Auditório da Prefeitura Municipal, situ-
ada na Avenida José Pedro Vasconcelos, S/N, 
Centro, Bom Jardim/MA, CEP: 65.380-000, lic-
itação na modalidade Pregão, na forma Presencial, 
através do Sistema de Registro de Preço, objeti-
vando a eventual aquisição de Gás GLP (vasilhas 
e recargas), visando atender as necessidades das 
diversas secretarias e departamentos do município 
de Bom Jardim, na forma da Lei Federal nº 
10.520/2002, Decreto Federal nº 3.555/2000, De-
creto Federal nº 7.892/2013 e da Lei Complemen-
tar nº 123/2006, aplicando, subsidiariamente, no 
que couber, a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais 
normas pertinentes à espécie. O Edital e seus 
anexos estão à disposição dos interessados na 
sede da CPL para consulta ou retirada, ao custo 
de 02 (duas) resmas de papel A4. Informações 
adicionais no mesmo endereço. 

 
Bom Jardim/MA, 07 de Dezembro de 2017. 

Neila Melo Bezerra 
Pregoeira Oficial 

 
AVISO DE LICITAÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

PREGÃO Nº 058/2017 - PMBJ 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 125/2017 

 
A PREGOEIRA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE 
BOM JARDIM, ESTADO DO MARANHÃO realiza-
rá, às 14h30min do dia 28 de Dezembro de 
2017, no Auditório da Prefeitura Municipal, situ-
ada na Avenida José Pedro Vasconcelos, S/N, 
Centro, Bom Jardim/MA, CEP: 65.380-000, lic-
itação na modalidade Pregão, na forma Presencial, 

11 de Dezembro de 2017                       Ano I – Edição Nº 044                             Página 1 de 1 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

SUMÁRIO 

Conforme Lei Municipal nº 650, 
de 30 de Março de 2017 

 

Verifique a autenticidade

http://www.luisdomingues.ma.gov.br/Autenticação


DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOM JARDIM, SEGUNDA FEIRA, 11 DE DEZEMBRO DE 2017.   

Valide este documento no site  www.bomjardim.ma.gov.br/Autenticação Diário - Código: 201712121858595925. 
O Município de Bom Jardim garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.bomjardim.ma.gov.br 

2 

através do Sistema de Registro de Preço, objetivando 
a eventual aquisição de alimentação perecível e não 
perecível de interesse da Secretaria Municipal de 
Saúde, na forma da Lei Federal nº 10.520/2002, De-
creto Federal nº 3.555/2000, Decreto Federal nº 
7.892/2013 e da Lei Complementar nº 123/2006, 
aplicando, subsidiariamente, no que couber, a Lei 
Federal nº 8.666/1993 e demais normas pertinentes à 
espécie. O Edital e seus anexos estão à disposição 
dos interessados na sede da CPL para consulta ou re-
tirada, ao custo de 02 (duas) resmas de papel A4. In-
formações adicionais no mesmo endereço. 

 
Bom Jardim/MA, 07 de Dezembro de 2017. 

Neila Melo Bezerra 
Pregoeira Oficial 

 
 
 

 
ESTADO DO MARANHÃO 
D I Á R I O  O F I C I A L 

--------------------------------- 
 

Poder Executivo 
Av. José Pedro Vasconcelos, 
S/N, Centro, CEP 65.380-000 

Bom Jardim/MA 

 
SITE: www.bomjardim.ma.gov.br 

 
Francisco Alves de Araújo 

Prefeito 

 

Verifique a autenticidade

http://www.luisdomingues.ma.gov.br/Autenticação

